UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-XDCQ&CTTN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng      năm 2023

V/v hỗ trợ lấy ý kiến đối với

dự thảo Nghị quyết về biện

pháp bảo đảm thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh

Bến Tre

Kính gửi: Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh Bến Tre

(Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh)

Thực hiện Kế hoạch số 4005/KH-UBND ngày 05/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Công văn số

2329/UBND-KGVX ngày 21/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham mưu

triển khai thực hiện Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 04/6/2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở,

Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc

quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Bến

Tre (gọi tắt là Nghị quyết).

Nhằm bảo đảm thực hiện theo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật theo ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 540/STP-VB&XLVPHC ngày

01 tháng 4 năm 20241, Sở Nội vụ kính gửi đến Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh

dự thảo Nghị quyết nêu trên để đăng tải và lấy ý kiến góp ý trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, đồng

thời, thông tin ý kiến góp ý của cá nhân, tổ chức (sau 30 ngày kể từ ngày đăng)

để Sở Nội vụ nghiên cứu, hoàn chỉnh dự thảo các văn bản.

Sở Nội vụ rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Trung tâm Thông

tin điện tử tỉnh Bến Tre./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm dự thảo NQ);

- GĐ, các PGĐ SNV;

- Phòng XDCQ&CTTN;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhân

1 Công văn số 540/STP-VB&XLVPHC ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Sở Tư pháp về việc ý kiến đối với dự thảo

Nghị quyết về biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:28:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Nhân<nvnhan.snv@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T15:47:10+0700

		2024-04-03T15:46:54+0700

		2024-04-03T15:46:54+0700

		2024-04-03T15:46:54+0700

		2024-04-03T15:47:44+0700